
COMUNE DI POGGIODOMO
Provincia di Perugia

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  20   Del  23-03-2018

Oggetto:RETTIFICA DELIBERA N. 1 DEL 27/01/2018 (APPROVAZIONE PIANO
TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2018-2020 - PIANO ANNUALE 2018)
E CONTESTUALE APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE
PUBBLICHE 2018-2020 - PIANO ANNUALE 2018 VARIATO

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di marzo alle ore 15:35, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Spada Egildo SINDACO P
ZERENGHI LUANA VICE SINDACO P
REMOLI GIANCARLO ASSESSORE A
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Spada Egildo in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata ad altri Enti N



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità tecnica

Data: 23-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to SABATINI SANDRO

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 23-03-2018 Il Responsabile del servizio
F.to Lattanzi Patrizia

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 23-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 2



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l'art. 21, comma 7 del D.Lgs. 50/2016 prescrive che le pubbliche
amministrazioni redigano un programma triennale ed un elenco annuale dei lavori pubblici
che si intendono realizzare;

Considerato che il programma deve indicare, per tipologia e in relazione alle specifiche
categorie degli interventi, le loro finalità, i risultati attesi, la priorità, le localizzazioni, le
problematiche di ordine ambientale, paesistico ed urbanistico territoriale, le relazioni con i
piani di assetto territoriale o di settore, il grado di soddisfacimento della domanda, le risorse
disponibili, la stima dei costi e dei tempi di realizzazione;

Visto il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020 del Comune di
Poggiodomo e l'Elenco Annuale 2018 – Scheda n. 1 (Quadro delle risorse disponibili) –
Scheda n. 2 (Articolazione della copertura finanziaria) – Scheda n. 3 (Elenco Annuale),
elaborati dal Responsabile Area Tecnico-Manutentiva Geom. Sandro Sabatini, in cui sono
previste le opere di importo superiore a 100.000,00 Euro, approvato con Delibera di Giunta
n. 1 del 27 gennaio 2018;

Visto l’importo riportato nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020 del
Comune di Poggiodomo e nell’Elenco Annuale 2018 approvato con Delibera di Giunta n.
1 del 27 gennaio 2018 per la realizzazione in Poggiodomo capoluogo di una struttura
attrezzata ad uso polivalente da utilizzare come struttura di accoglienza ed assistenza alla
popolazione in caso di emergenze di protezione civile;

Preso atto che per mero errore materiale è stato riportato, alla suddetta voce, nel suddetto
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020 del Comune di Poggiodomo ed
Elenco Annuale 2018, un importo errato di euro 175.000 anziché di euro 163.466,65;

Ritenuto, di dover rettificare la Delibera di Giunta n. 1 del 27 gennaio 2018, e più
precisamente l'importo di euro 175.000 riportato nel Programma Triennale dei Lavori
Pubblici 2018/2020 del Comune di Poggiodomo e nell’Elenco Annuale 2018 approvato con
Delibera di Giunta n. 1 del 27 gennaio 2018 per la realizzazione in Poggiodomo capoluogo di
una struttura attrezzata ad uso polivalente da utilizzare come struttura di accoglienza ed
assistenza alla popolazione in caso di emergenze di protezione civile nell’importo di euro
163.466,65;

Ritenuto, dunque, di adottare l'allegato Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020
del Comune di Poggiodomo e l’Elenco Annuale 2018, riportato nelle schede allegate n. 1
(Quadro delle risorse disponibili), n. 2 (Articolazione della copertura finanziaria), n. 3
(Elenco Annuale), che allegati alla presente delibera ne costituiscono parte integrante e
sostanziale, disponendone la pubblicazione dei medesimi per giorni 60 consecutivi all'Albo
Pretorio Comunale;

Viste le normative sopra richiamate;

Visto il D.Lgs. 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;

Vista la legge regionale 3/2010;

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 23-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 3



Visto il D. Lgs. 50/2016;

Acquisiti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, del Responsabile dell’Area
Tecnica e del Responsabile dell’Area Finanziaria, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

per quanto in premessa esposto che qui di seguito si intende integralmente riportato:

con votazione unanime, legalmente resa:

D E L I B E R A

DI DICHIARARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente1.
dispositivo;

DI RETTIFICARE la Delibera di Giunta n. 1 del 27 gennaio 2018 la Delibera di2.
Giunta n. 1 del 27 gennaio 2018, e più precisamente l'importo di euro 175.000
riportato nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020 del Comune di
Poggiodomo e nell’Elenco Annuale 2018 approvato con Delibera di Giunta n. 1 del
27 gennaio 2018 per la realizzazione in Poggiodomo capoluogo di una struttura
attrezzata ad uso polivalente da utilizzare come struttura di accoglienza ed assistenza
alla popolazione in caso di emergenze di protezione civile nell’importo di euro
163.466,65;

DI APPROVARE l'allegato Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020 del3.
Comune di Poggiodomo e l’Elenco Annuale 2018 con le relative schede allegate n. 1
(Quadro delle risorse disponibili), n. 2 (Articolazione della copertura finanziaria), n. 3
(Elenco Annuale), predisposto dal Responsabile Area Tecnico - Manutentiva Geom.
Sandro Sabatini, che allegati alla presente delibera ne costituiscono parte
integrante e sostanziale

ADOTTARE, per i motivi di cui in premessa, l'allegato Programma Triennale dei4.
Lavori Pubblici del Comune di Poggiodomo 2018/2020 e l’Elenco Annuale 2018, con
le relative schede allegate n. 1 (Quadro delle risorse disponibili), n. 2 (Articolazione
della copertura finanziaria), n. 3 (Elenco Annuale), predisposto dal Responsabile Area
Tecnico - Manutentiva Geom. Sandro Sabatini

DI DICHIARARE, con successiva separata votazione resa all'unanimità, il presente5.
atto immediatamente eseguibile ex art.134 del D. Lgs.267/2000;

DI PUBBLICARE il Programma per giorni 60 consecutivi all'Albo Pretorio6.
Comunale.

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 23-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Spada Egildo F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00.
Li  06-04-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità
previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00.
Li, 23-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata
pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  06-04-2018 al 21-04-2018, ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami.
Li,  23-04-2018

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to Lattanzi Stefania F.to Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Benedetti Giuseppe

___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 23-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 5



ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-04-2018 per il decorso termine di
10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00.
Lì, 17-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Benedetti Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 23-03-2018 COMUNE DI POGGIODOMO

Pag. 6


